О проведении Недели инклюзивного образования

На основании Приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 29.12.2018 №2760 «Об утверждении плана работы Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым на 2019 год», с целью развития потенциала обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью в области обучения, коммуникации, отношений со сверстниками и социализации, а также с целью привлечения внимания общественности к проблемам, с которыми сталкиваются дети при реализации своих прав на доступное и качественное олбразование
ПРИКАЗЫВАЮ
1. Провести с 01.04 по 07.04.2019 Неделю инклюзивного образования «Разные возможности – равные права».
2. Утвердить план мероприятий Недели (Приложение1)
3. Разместить информацию о Недели на сайте ЧОУ «Медико-биологический лицей»
ОТв – Соколова Т. А.
4. Предоставить в МБУ ДПО «Информационно-методический центр» информацию о результатах Недели инклюзивного образования и фотоотчет до 09.04.2019.
ОТв. – Котницкая С. И.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Н. С. Клименко.

Приложение1

План
Мероприятий, посвященных Неделе инклюзивного образования «Разные возможности – равные права»

	№
	Мероприятие
	Дата
	Ответственный

	1
	Информирование педагогического коллектива о проводимой неделе
	01.04.2019
	Заместитель директора по УВР

	2
	Классные часы:
«Мы разные, но мы равные»(7кл)
«Люди с неограниченными возможностями»(беседа о параолимпийских играх) – 8-е классы
«Что такое инклюзивное образовнаие»- 9-е классы
«Инклюзивное образование – образование для всех» (10-11 классы)

	02.04 – 05.04.2019
	Классные руководители

	3
	Просмотр фильма международного фестиваля «Кино без барьеров»(10-е классы)
	05.04.2019
	Классные
руководители

	4
	Акция «Лента дружбы» (изготовление ленточек – браслетов)
	03.04.2019
	Учитель технологии

	5
	Тренинг «Толерантность как принцип взаимодействия между людьми»(9-е классы)

	психолог

	6
	Конкурс рисунков «Мир, доступный каждому», «Все включены!»
	04.04.2019
	Учитель ИЗО

	7.
	Игра «Комплименты»(7 класс)
	05.04.2019
	Классный руководитель